Муницип€lпьное бюджетное общеобразовательное )чреждение кЛицей Ns 23 )
(МБОУ кЛицей М23))

Приказ

31.08.2023г. ль 1-31.08/01_05

Об утверл(дении образовательшой программы начального общего
образования в соответствии федеральными образовательными

программами

На основании статьи 12, гryнкта б части 3 статъи 28 ФедераJIьного з€жона
от 29.12.20t2 NЬ 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)), приказов
Минпросвещения России от 16.1|.2022 ЛЬ 992 кОб утверждении федеральной
образовательной программы начаJIьного общего образования (далее - ФОП
НОО), решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 Ns 18), на
основании Положения (о порядке разработки и требованиям к структуре,
СОДеРЖаниЮ и оформлению общеЙ образовательноЙ программы начаJIьного
обЩего образования МБОУ <Лицей J\b23), с целью ре€tлизации образовательного
процесса в 2023-2027 уrcбном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердитъ образовательную процрамму Еач€rпьного общего образования в
МБОУ кЛицей J\b23) на период с 2023 по 2027 1"lебный год.

2, Ввести в действие данную программу с 01 сентября 2023 г.
3. ПРизнать утратившей силу образовательную программу начаJIьного

обЩего образования в МБОУ <Лицей }lb23), утвержденную прик€lзом от
l 5.05.2022 Jъ2- 1 5.05/0 1 -05.

4, Заместителю директора Лебедевой Л.А. руководствоваться данной
образовательной программой.

Контроль исполнениrI данного приказа оставляю за собой.

,Щиректор Е.А. Лукьянова

С приказом ознакомлен: ,/И Л.д. Лебедева